
Información de Firmantes del Documento

RAFAEL MORAN LLANES - SUBDIRECTOR GENERAL DE ACCESIBILIDAD Fecha Firma: 12/05/2025 08:18:24
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1BIQ4JYGQKGAXGCE

 
  

 

 

 

GRUPO DE TRABAJO 2.- RED TÉCNICA DE 
INTERLOCUTORES INTERNOS de la Mesa de Accesibilidad 
 
Convocatoria de reunión a celebrar vía TEAMS el jueves, día 22 de mayo de 2025 
a las 9:30 horas.  
 
 
 

ORDEN DEL DÍA 
 

 
1. Lectura y aprobación del acta de la sesión de fecha 22 de febrero de 2025 

(remitida con fecha 5/3/25). 
 
2. Información de la colección de infografías elaboradas por la Dirección General 

de Accesibilidad, a cargo de Marta del Saz Gonzalez, Adjunta de 
Departamento de la Dirección General de Accesibilidad. 

 
3. Información sobre el documento de “Recomendaciones de accesibilidad para 

la utilización de pavimentos tacto visuales en sectores de juegos”, emanado 
en el seno del Grupo de trabajo 3 (Red Técnica de Diseño Universal) de la 
Mesa de Accesibilidad, a cargo de Gerardo Santiago Villares, Jefe del 
Departamento Estudios y Planificación de la Dirección General de 
Accesibilidad. 

 
4. Ruegos y Preguntas. 
 
 
 

EL SECRETARIO DE LA MESA DE ACCESIBILIDAD 
Rafael Morán Llanes 

 





 
  


 


 


 


GRUPO DE TRABAJO 2.- RED TÉCNICA DE 
INTERLOCUTORES INTERNOS de la Mesa de Accesibilidad 
 
Convocatoria de reunión a celebrar vía TEAMS el jueves, día 22 de mayo de 2025 
a las 9:30 horas.  
 
 
 


ORDEN DEL DÍA 
 


 
1. Lectura y aprobación del acta de la sesión de fecha 22 de febrero de 2025 


(remitida con fecha 5/3/25). 
 
2. Información de la colección de infografías elaboradas por la Dirección General 


de Accesibilidad, a cargo de Marta del Saz Gonzalez, Adjunta de 
Departamento de la Dirección General de Accesibilidad. 


 
3. Información sobre el documento de “Recomendaciones de accesibilidad para 


la utilización de pavimentos tacto visuales en sectores de juegos”, emanado 
en el seno del Grupo de trabajo 3 (Red Técnica de Diseño Universal) de la 
Mesa de Accesibilidad, a cargo de Gerardo Santiago Villares, Jefe del 
Departamento Estudios y Planificación de la Dirección General de 
Accesibilidad. 


 
4. Ruegos y Preguntas. 
 
 
 


EL SECRETARIO DE LA MESA DE ACCESIBILIDAD 
Rafael Morán Llanes 


 





				2025-05-12T08:18:19+0200

		MORAN LLANES RAFAEL - 02192501A










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       C2e5tXI2Ai0jBL28ZWYNCK6qmpQ=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 309928645304547290883560101940100343793248746700  segundoApellidoResponsable LLANES  primerApellidoResponsable MORAN  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=MORAN LLANES RAFAEL - 02192501A,givenName=RAFAEL,SN=MORAN LLANES,serialNumber=IDCES-02192501A,T=SUBDIRECTOR GENERAL DE ACCESIBILIDAD,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCIÓN GENERAL DE ACCESIBILIDAD  numeroIdentificacionPersonal   puesto SUBDIRECTOR GENERAL DE ACCESIBILIDAD  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 02192501A  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-04-08 jue 08:40:13 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable MORAN LLANES  validoHasta 2026-04-08 mié 09:10:13 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable RAFAEL MORAN LLANES  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable RAFAEL  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 309928645304547290883560101940100343793248746700    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 309928645304547290883560101940100343793248746700 CN=MORAN LLANES RAFAEL - 02192501A,givenName=RAFAEL,SN=MORAN LLANES,serialNumber=IDCES-02192501A,T=SUBDIRECTOR GENERAL DE ACCESIBILIDAD,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-05-12T06:18:32.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-05-12T06:18:32.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      ZwumHNMiYfPxUfrSCGhmrz7ZqbE= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


